Mitto etiam hic tibi alteram exhortatoriam epistolam scriptam Latine ad fratres qui Christum cum cruce amplectuntur. Denique mitto etiam tibi illos duos sermones quos in aula Watsonus habuit coram Regina anno superiori in quadragesima; in quibus vehementer laborasse videtur, (ut est vir acris ingenii,) fraudem facere simplicioribus, et imperitioribus (ne veritatem agnoscerent, imò ut pro luce tenebras, pro veritate errorem amplecterentur) verba dare: mitto namque tibi illos cum meis annotationibus, sed non absque Theseo; id quod tibi inter legendum facile, scio, constare poterit.

Nunc, frater, quum ista qualiacunque non sine aliquo labore in hunc modum collegi atque in ordinem redegi, uti mihi (et si quibus aliis commodare possim) usui esse possint; quam vero cito ego eis indigebo, incertum habeo; precor itaque ut quam primum commode possis (si exscribere placet) transcribas, et mihi mea remittas exemplaria, et tunc reliqua quæ adhuc apud me sunt (si ea vel legendi vel transcribendi animus tibi insederit) habebis. Si auderem aliquid fratri meo committere, qui nunc solus, ut opinor, longos dies ducit in carcere, libenter optarem ut ille aliquid transcriberet. Sed valde timeo ne incautum denuo opprimerent, atque inde in illum amplius sæviendi occasionem arriperent. Precor ut illum jubeas esse forti animo; nihil enim est prorsus quod vereatur. Si enim verus est rumor quem de Grimbaldo jam spargunt, * * Grimbaldi causa multum doleo; ceterum ad fratris mei causam, scio, ne tantillum quidem pertinet.

Bene vale, frater in Domino carissime.

No. II.

Quod tam diu apud te tacuerim, in causa erat mei hujus, quem nunc ad te mitto, partus diffusior labor. *Et quanquam* parturivi jam diu, nihilominus nunc edo (furor!) profecto rude quiddam ac informe et multa politura indigum. Ceterum quia novi te meorum laborum (quibus, Deus mi testis est, quam plurimis prodesse et nemini nocere cupio) minime contemptorem esse, ideo statui, quicquid est et qualecunque sit, ad te mittere. Tu jam totum illud pernoscas ac introspicias licet; et si transcribere placet, et id tibi licebit quoque. Non tamen nunc mittam omnia quæ huic tractatui apponere decrevi; verum quia nondum adsunt omnia scripturæ loca, quibus hunc meum tractatum tanquam munimento et vallo corrob[or]are constitui, pro mei animi summa collegi. Postquam illud absolverim, tunc relegam quod scripsisti prius, et tuum tibi librum remittam.

De libello cujus mi legendi copiam fecisti, in quo duo tam *dissidentes* scriptores inter sese collati sunt, scias me cum ingenio ac eloquentia ejus qui scripsit multum delectari, tum hoc vero mi maxime placere, quod scriptorem illius libelli intelligam esse veræ pietatis studiosum, et sinceritati verbi Dei ex animo favere; quem precor Deus animum illi exaugeat atque confirmet in æternum. Bene vale, frater in Domino carissime.